
festgesetzt.

1.

2.

3.

4. 29,47 Stellen

3.206.900,00 €

349.398,41 €

276.129,73 €

1.737.916,02 €

5.889,02 €

38.605,82 €
32.062,46 €

38.986,72 €

281.347,49 €

0,00 €

552,65 €
803,85 €

2.763,23 €

1.909,14 €

3.943,89 €

0,00 €

10.450,05 €
0,00 €

3.667,57 €

1.884,02 €

71.322,61 €
128.249,83 €

193.029,08 €

65.433,58 €

4.087.198,40 €

§ 4

-  €                     der Höchstbetrag der Kassenkredite auf

§ 3

325.859,25 €

195.646,42 €

53.001,20 €

36.642,81 €

654,34 €

530.900,00 €

Die Verbandsumlage beträgt:

für die Schullasten

für die Schulbaulast 

und wird nach Maßgabe des Verteilungsbeschlusses festgesetzt, so dass diese sich wie folgt 

verteilt:

H A U S H A L T S S A T Z U N G
des Schulverbandes Trittau für das Haushaltsjahr 2020

Auf Grund des § 56 des Schulgesetzes i.V. mit § 14 (1) des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit und der 

§§ 77 ff der Gemeindeordnung wird nach Beschlussfassung durch die Schulverbandsversammlung vom 

18.11.2019 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird

Es werden festgesetzt:

die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf

im Verwaltungshaushalt in der Einnahme und in der Ausgabe auf

und im Vermögenshaushalt in der Einnahme und in der Ausgabe auf 

6.101.200,00 €                

1.496.400,00 €                

Amtliche Bekanntmachung des Schulverbandes Trittau

§ 2

der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen auf
davon innere Darlehen

der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf

395.100,00 €       
-  €                     

-  €                     

78.150,09 €

Gemeinde

Basthorst

Grande

0,00 €

Umlage Blaues 

Haus
Zusammen

54.148,91 €

Schullast

für die Umlage Blaues Haus 

762,66 €

93.580,06 €
149.481,49 €

228.652,47 €

360.829,53 €

2.306.974,26 €

6.863,95 €

45.549,63 €
38.174,22 €

382.568,25 €

229.944,68 €

65.719,41 €

45.798,80 €

Grönwohld

Hohenfelde

Hamfelde/St.
Großensee

Witzhave

Trittau

3.089,80 €

Sirksfelde

32.389,12 €

53.945,77 €

5.307,92 €
6.391,17 €

974,92 €

287.710,75 €

45.713,08 €

Schulbaulast 

7.691,06 €

10.832,48 €

31.955,83 €

21.231,67 €
11.807,41 €

108,32 €

6.066,19 €

8.774,31 €

46.457,85 €

Rausdorf
Mühlenrade

Lütjensee

Kuddewörde

Köthel/St.

Köthel/Lbg.



(1)

(2)

(1)

Trittau, den 18.11.2019

Abnahme:_________________

Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Jeder 

kann in der Gemeindeverwaltung Trittau, während der Dienstzeit Einsicht in die Haushaltssatzung und die 

Anlagen nehmen.

Die Ausgaben der Gruppierungsnummer 80 (Zinsen) sind gegenseitig deckungsfähig.

Im Einzelplan 9 des Vermögenshaushaltes sind die Ausgaben der Gruppierungsnummern 97 (Tilgungen) 

gegenseitig deckungsfähig.

§ 5

Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen, 

für deren Leistung oder Eingehung die Schulverbandsvorsteherin ihre Zustimmung nach § 14 Abs. 1 Gesetz 

über kommunale Zusammenarbeit in Verbindung mit § 82 Abs. 1 oder § 84 Abs. 1 der Gemeindeordnung 

erteilen kann, beträgt 5.000,00 €. Die Genehmigung der Schulverbandsversammlung gilt in diesen Fällen als 

erteilt. Die Schulverbandsvorsteherin ist verpflichtet, der Schulverbandsversammlung mindestens halbjährlich 

über die geleisteten über- und außerplanmäßigen Ausgaben und die über- und außerplanmäßigen 

Verpflichtungsermächtigungen zu berichten.

Für den Einzelplan 9 des Verwaltungshaushaltes gilt folgende Regelung:

§ 6

Im Verwaltungshaushalt werden die Ausgaben, der Haushaltsstellen die mit "HR" gekennzeichnet sind, 

im Sinne des § 18 (1) Ziffer 4 Gemeindehaushaltsverordnung-Kameral für übertragbar erklärt.

(Ulrike Lorenzen)

Schulverbandsvorsteherin

Aushang:_________________


